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VIII Ogólnopolska Pielgrzymka Strażaków na Jasną Górę 27.05.2023 r.

27 maja 2023 r. odbyła się VIII Ogólnopolska Pielgrzymka Strażaków na Jasną Górę.
Uczestniczyły tysiące pielgrzymów strażaków Państwowej i Ochotniczych Straży Pożarnych
wraz z rodzinami, 55 orkiestr, 9 zespołów artystycznych oraz 500 pocztów sztandarowych.
W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele władz Związku OSP RP na czele z prezesem
Waldemarem Pawlakiem, wiceprezesami: gen. brygadierem w st. spocz. Wiesławem B.
Leśniakiewiczem, Teresą Tiszbierek, Eugeniuszem Grzeszczakiem, Adamem Nowakiem,
dyrektorem Zarządu Wykonawczego ZOSP RP dr Grzegorzem Szyszko oraz władze PSP na
czele z komendantem głównym gen. brygadierem Andrzej Bartkowiakiem oraz zastępcą
nadbryg. Krzysztofem Hejdukiem.

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele najwyższych władz państwa, samorządowcy,
kapelani strażaccy, generałowie zrzeszeni w Klubie Generałów PSP RP, przedstawiciele SGSP oraz
szkół pożarniczych. List od prezydenta Andrzeja Dudy odczytał doradca szefa BBN Lucjan Bełza, list
od prezesa Rady Ministrów odczytała europosłanka Jadwiga Wiśniewska.

Uroczystości – w rytm orkiestry OSP Mykanów pod kierownictwem kapelmistrza Krzysztofa Witczaka
– rozpoczęły się na Placu Biegańskiego z udziałem Kompanii Reprezentacyjnej Państwowej Straży
Pożarnej, Kompanii Reprezentacyjnej Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, kompanii
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej oraz kompanii strażaków z Ukrainy pod dowództwem Andrija
Wołoszczyna na co dzień kierownika kursu Instytutu Edukacyjno-Naukowego Obrony Cywilnej
Lwowskiego Państwowego Uniwersytetu Bezpieczeństwa Życia. Modlitwę do wszystkich zebranych
przed pielgrzymką na Jasną Górę skierował delegat Konferencji Episkopatu Polski ds.
duszpasterstwa strażaków ordynariusz Warszawsko-Praski ksiądz biskup Romuald Kamiński.

https://parysow.pl/viii-ogolnopolska-pielgrzymka-strazakow-na-jasna-gore-27-05-2023-r/


Złożono wieńce oraz wystawiono posterunki honorowe z udziałem strażaków PSP i OSP przy
pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego na Placu Biegańskiego, pomniku księdza Jerzego
Popiełuszki, pomniku Nieznanego Żołnierza oraz pomniku kardynała Stefana Wyszyńskiego. Pod
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego wieńce złożyli: w imieniu prezesa prezesa Rady Ministrów
europosłanka Jadwiga Wiśniewska, a także komendant główny PSP gen. brygadier Andrzej
Bartkowiak wraz z prezesem ZG ZOSP RP druhem Waldemarem Pawlakiem.

O godzinie 10:00 odbył się koncert połączonych 55 orkiestr pod kierunkiem kapelmistrza Mariana
Chmielewskiego i 9 zespołów artystycznych OSP pod kierunkiem Bolesława Kurka z Połczyna Zdroju.

Msza Święta w intencji wszystkich strażaków i ich rodzin rozpoczęła się godzinie 11.00.
Uczestniczących pielgrzymów i gości pozdrowił podprzeor Klasztoru Ojców Paulinów na Jasnej Górze
o. Rafał Wilk. Mszy świętej przewodniczył ks. biskup Dariusz Zalewski a homilię wygłosił ks. biskup
Romuald Kamiński. Na zakończenie mszy świętej wystąpił prezes ZG ZOSP RP Waldemar Pawlak,
który powiedział miedzy innymi: „Druhny i Druhowie, Kochani Rycerze Floriana. Strażacy! Tu na
Jasnej Górze przed obliczem naszej Królowej z głębi serca witam Was wszystkich. Czuję się
niezmiernie zaszczycony móc dziś stanąć przed Wami, bohaterami naszej codzienności. Patrząc na
Was widzę nie tylko strażaków, ale rycerzy Floriana. Rycerzy, którzy niezłomnie stawiają czoła
niebezpieczeństwom, którzy niosą w sercach ogień pasji służby innym. /…/ Widzę Rycerzy, którzy
wychowują młodzież przekazując ducha służby, odwagi i braterstwa. Widzę Rycerzy, którzy
pielęgnują nasze tradycje, których służba jest nieodłącznym elementem naszej kultury. /…/ Jesteście
dla nas nie tylko strażakami ale także przewodnikami którzy uczą odpowiedzialności, szacunku dla
drugiego człowieka, poświecenia. Przede wszystkim miłości do Ojczyzny. To wy pokazujecie też, że
bez względu na trudności, bez względu na przeciwności losu zawsze warto walczyć, zawsze warto
pomagać innym. Pamiętajmy, że jesteście dla młodzieży nie tylko wzorem do naśladowania ale i
inspiracją. Wasza służba pokazuje, że heroizm nie jest rzeczą nieosiągalną, ale cechą którą można
rozwijać każdego dnia poprzez małe ale istotne działania. /…/ Razem tworzymy silną zjednoczoną
aktywną wspólnotę. Bądźcie dumni z tego kim jesteście, bądźcie dumni z tego co robicie, bądźcie
dumni z naszej wspólnej służby. Szczęść Boże na wspólnej drodze. Bogu na chwałę – ludziom na
pożytek.” Prezes Waldemar Pawlak podziękował wszystkim za codzienną współpracę ze strażakami
ochotnikami, a zwłaszcza strażakom zawodowym, samorządowcom, którzy 27 maja obchodzą swoje
święto, księżom kapelanom. Słowa podziękowanie złożył także krajowy kapelan strażaków ks. dr Jan
Krynicki. 

Po mszy świętej komendant główny PSP oraz prezes ZG ZOSP RP złożyli wieniec pod Epitafium
Smoleńskim, pod którym w czasie mszy świętej wystawiono wartę składającą się ze strażaków PSP,
OSP oraz Kompanii Reprezentacyjnej CS PSP w Częstochowie. Oddano hołd wszystkim, którzy
zginęli w katastrofie smoleńskiej.

Pielgrzymka Strażaków to piękna tradycja. Do Sanktuarium Jasnogórskiego przybywają tysiące
strażaków zawodowych i ochotników wraz z rodzinami. Przed mszą świętą oraz w jej trakcie
występują zespoły artystyczne i orkiestry dęte. VIII Pielgrzymka odbyła się w rocznicę urodzin
Bolesława Chomicza prezesa Zarządu Głównego Związku Straży Pożarnych RP w latach 1921-1926.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i organizatorom.

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Z OSP RP

https://www.facebook.com/Zwiazek.OSP.Rzeczypospolitej.Polskiej/
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